

P.E. Bilmer
BS.0003.60.2020

W P L Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmu

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu: 25.05.2020 r.

przez Radną/Radnego: Zofia Alicja Dajczak

w sprawie: Przygotowanie laboratoriów do wykonywania testów w kierunku SARS CoV2.

Zgodnie z pismem Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 13. marca 2020 r. kierowanym do Prezesa Rady Ministrów Samorząd Województwa uruchomił rezerwę na zadania związane z zarządzaniem kryzysowym, w ramach której dofinansowano 620 tys. zł na wyposażenie laboratorium analitycznego w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o.

Natomiast na mocy decyzji Ministra Finansów z dnia 09 marca 2020 r. Wojewoda Lubuski przekazał Samorządowi Województwa środki w wysokości 1.648.197 zł na potrzeby Szpitala w Gorzowie Wlkp., w tym 850.000 zł na aparaturę diagnostyczną, tj. komorę laminarną 2 klasy.

Treść interpelacji/zapytania:

1. Czy środki w wysokości 850 tys. zł z dotacji przekazanej przez Wojewodę Lubuskiego na zakup komory laminarnej dla Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. zostały wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem?
2. Jakie wyposażenie laboratorium analitycznego w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. zostało sfinansowane w ramach 620 tys. zł z rezerwy Samorządu Województwa Lubuskiego na zadania związane z zarządzaniem kryzysowym ?
3. Czy w laboratorium gorzowskiego szpitala zostały przeprowadzone remonty w kontekście zmiany układu laboratorium, który w ocenie Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej wcześniej nie spełniał wymogów bezpieczeństwa (w Zakładzie Mikrobiologii dochodziło do krzyżowania dróg czystych i brudnych)?
4. Czy gorzowski szpital jest przygotowany na całodobową obsługę systemu INGINIUS firmy Elitech Group, biorąc pod uwagę, że badania w kierunku SARS CoV2 powinny być wykonywane przez oddzielny zespół diagnostów?
5. Kiedy zostanie uruchomiona Pracownia Badań Molekularnych w Szpitalu Uniwersyteckim w Zielonej Górze (w piśmie z dnia 7 kwietnia 2020 r. Dz.I.9024.14.2020, Pani Marszałek Województwa Lubuskiego poinformowała, że uruchomienie pracowni planowane jest w maju br.).

Zofia Dajczak

(podpis)